*6.-Quod si hoc contingat post sumptionem sanguinis, apponi debet rursus novus panis, et vinum cum aqua, et factâ prius oblatione, ut suprà, sacerdos consecrat, incipiendo ab illis verbis, *Qui pridie*, ac statim sumat utrumque, et prosequatur missam, ne Sacramentum remaneat imperfectum, et ut debitus servetur ordo.*

*7.-Si hostia consecrata dispareat, vel casu aliquo, ut vento, aut miraculo, vel ab aliquo animali accepta, et nequeat reperiri; tunc altera consecretur ab eo loco incipiendo, *Qui pridie quam pateretur*, factâ eius prius oblatione, ut suprà.*

IV. *De defectu vini.*

1.-Si vinum sit factum penitus acetum, vel penitus putridum, vel de uvis acerbis, seu non maturis expressum, vel ei admixtum tantum aquae, et vinum sit corruptum, non conficitur Sacramentum.

2.-Si vinum coepit acescere, vel corrumpi, vel fuerit aliquantum acre, vel mustum de uvis tunc expressum, vel non fuerit admixta aqua, vel fuerit admixta aqua rosacea seu alterius distillationis, conficitur Sacramentum, sed conficiens graviter peccat.

3.-Si celebrans ante consecrationem sanguinis, quamvis post consecrationem corporis, advertat aut vinum, aut aquam, aut utrumque non esse in calice, debet statim apponere vinum cum aqua, et facta oblatione, ut suprà, consecrare, incipiendo ab illis verbis, *Simili modo*, etc.

4.-Si post verba consecrationis, advertat vinum non fuisse positum, sed aquam, depositâ aquâ in aliquod vas, iterum vinum cum aqua ponat in calice, et consecret, resumendo à verbis praedictis, *Simili modo*.

5.-Si hoc advertat post sumptionem corporis, vel huiusmodi aquae; apponat aliam hostiam iterum consecrandam, et vinum cum aqua in calice, offerat utrumque et consecret, et sumat, quamvis non sit ieunus. Vel, si missa celebretur in loco publico, ubi plures ad sint, ad evitandum scandalum, poterit apponere vinum cum aqua, et factâ oblatione, ut suprà, consecrare, ac statim sumere, et prosequi caetera.

6.-Si quis percipiat ante consecrationem, vel post consecrationem, totum vinum esse acetum, vel alias corruptum, idem servetur quod suprà, ac si deprehenderet non esse positum vinum, vel solam aquam fuisse appositam in calice.

7.-Si autem celebrans ante consecrationem calicis advertat non fuisse appositam aquam, statim ponat eam, et proferat verba consecrationis; si id advertat post consecrationem calicis, nullo modo apponat, quia non est de necessitate Sacramenti.

8.-Si materia, quae esset apponenda, ratione defectus vel panis, vel vini, non posset ullo modo haberi, si id sit ante consecrationem corporis, ulterius procedi non debet: si post consecrationem corporis, aut etiam vini, deprehenditur defectus alterius speciei, alterâ iam consecratâ, tunc si nullo modo haberi possit, procedendum erit, et missa absolvenda; ita tamen ut praetermittantur verba et signa quae pertinent ad speciem deficientem. Quod si exspectando aliquandiu haberi possit, exspectandum erit, ne sacrificium remaneat imperfectum.

V. *De defectibus formae.*

1.-Defectus ex parte formae possunt contingere, si aliiquid desit ex iis quae ad integratem verborum in ipsa consecratione requiruntur. Verba autem consecrationis quae sunt forma huius Sacramenti, sunt haec: *Hoc est enim corpus meum; et, Hic est enim calix sanguinis mei, novi et aeterni Testamenti, mysterium fidei, qui pro vobis, et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.* Si quis autem aliiquid diminueret vel immutaret de forma consecrationis corporis et sanguinis, et in ipsa verborum immutatione verba idem non significarent, non conficeret Sacramentum. Si verò aliiquid adderet quod significationem non mutaret, conficeret quidem, sed gravissimè peccaret.

2.-Si celebrans non recordetur se dixisse ea quae in consecratione communiter dicuntur, non debet proptereab turbari. Si tamen certò ei constet se omisso aliiquid eorum quae sunt de necessitate Sacramenti, id est, formam consecrationis, seu partem, resumat ipsam formam, et caetera prosequatur per ordinem. Si verò valde probabiliter dubitat se aliiquid essentiali omisso, iteret formam, saltem sub tacita conditione. Si autem non sunt de necessitate Sacramenti, non resumat, sed procedat alterius.

VI. *De defectibus ministri.*

Defectus ex parte ministri possunt contingere, quoad

ea quae in ipso requiruntur. Haec autem sunt: imprimis intentio, deinde dispositio animae, dispositio corporalis, dispositio vestimentorum, dispositio in ministerio ipso, quoad ea quae in ipso possunt occurtere.

### VII. De defectu intentionis.

1.-Si quis non intendit confidere, sed delusoriè aliquid agere. Item si aliquae hostiae ex obliuione remaneant in altari, vel aliqua pars vini, vel aliqua hostia lateat, cùm non intendat consecrare, nisi quas videt. Item si quis habeat coram se undecim hostias, et intendat consecrare solùm decem, non determinans quas decem intendit: in his casibus non consecrat, quia requiritur intentio. Secùs si putans quidem esse decem, tamen omnes voluit consecrare quas coram se habebat; nam tunc omnes erunt consecratae: atque ideo quilibet sacerdos tamē semper intentionem habere deberet, scilicet consecrandi eas omnes quas ante se ad consecrandum positas habet.

2.-Si sacerdos, putans se tenere unam hostiam, post consecrationem invenerit fuisse duas simul iunctas, in sumptione sumat simul utramque. Quòd si deprehendat post sumptionem corporis et sanguinis, aut etiam post ablutionem reliquias aliquas relictas consecratas, eas sumat, sive parvae sint, sive magnae, quia ad idem sacrificium exspectant.